



بسته خبری

وزارت اقتصاد
ریاست دفتر
آمریت مطبوعات
مدیریت عمومی مطبوعات

شماره مسلسل ۱۶۵

تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۸

فهرست عناوین

داخلی

اداره ملی تنظیم امور
آب از تکمیل شدن بند
کمال خان خبر داد

۱۶ دلو ۱۳۹۹: طلوع نیوز

اداره ملی تنظیم امور آب می‌گوید که کار ساخت بند کمال خان در ولایت نیمروز تکمیل شده است. مسؤولان این اداره می‌گویند که آبرگیری این بند جریان دارد و در روزهای نزدیک این بند به بهره‌برداری سپرده خواهد شد.

نظام خپلواک، سخن‌گوی اداره ملی تنظیم امور آب بیان داشت: «کار ساخت بند کمال خان که یکی از پروژه‌های بزرگ اداره ملی تنظیم امور آب است تکمیل شده است. روند آبرگیری در این بند آغاز شده است و در روزهای آینده افتتاح خواهد شد».

زمریال احدی، والی نیمروز می‌گوید که همزمان با بهره‌برداری این بند تا چند روز دیگر، روند تولید برق از این بند نیز آغاز خواهد شد: «با استفاده از بند کمال خان که در روزهای آینده شاهد بهره‌برداری آن خواهیم بود، کشاورزی در نیمروز رشد خواهد کرد. همچنان در اینجا تجارت به میان خواهد و برای مردم زمینه کار فراهم خواهد شد».

<https://tolonews.com/fa/business-169708>

طلوع نیوز: ۱۶ دلو

با گذشت دو سال از آغاز پروژه «ریل تایم»، این سیستم هنوز به اطلاعات دست اول شرکت‌های مخابراتی دسترسی ندارد.

رییس اداره تنظیم خدمات مخابراتی (اترا) می‌گوید که سیستم ریل تایم در حال حاضر به سرور دومی در شرکت‌های مخابراتی پیوسته است.

به گفته مسؤولان اترا در حال حاضر سیستم ریل تایم به سیستم کریدت کارت‌های پیش پرداخت در شرکت‌های مخابراتی پیوند دارد؛ اما به کریدت کارت‌های پس پرداخت هنوز وصل نیست.

عمر منصور انصاری، رییس اداره تنظیم خدمات مخابراتی گفت: «ویرهاوس سرور دوم است که به آن وصل هستیم. ما امید داریم که به سرور اولی وصل شویم».

از سویی هم برخی از کاربران شرکت‌های مخابراتی در پایتخت با ابراز نگرانی از دست‌برد در مالیات ده درصدی خدمات مخابراتی می‌گویند که نیاز است حکومت برای جلوگیری از حیف و میل احتمالی، گردآوری این مالیات را متوقف بسازد.

داخلی

سیستم ریل تایم تهنوز
به اطلاعات دست اول
شرکت‌ها دسترسی
ندارد

کابل/باختر ۱۶/ دلو

قرار است شورای سراسری صرافان افغانستان سر از روز شنبه هژدهم ماه دلو در تمام مارکیت های صرافی کاربندی عمومی را به خاطر اخذ جواز های صرافی و توزیع جواز های شرکتی از جانب بانک مرکزی به راه بی اندازند، بناء تمام مارکیت های صرافی در کابل و ولایات مسدود است. اعلامیه ذیل برای پذیرش پیشنهاد های صرافان، به سمع دولت مردان و مقامات رهبری بانک مرکزی افغانستان رسانیده می شود که در خصوص جلوگیری از پول شویی، تمویل تروریزم و مواد مخدر مبارزه همه جانبه صورت گرفته بتواند:

کابل / ۱۶ / دلو / باختر

به ریاست پوهنمل عبدالنواب بالاکرزی معین علمی وزارت تحصیلات عالی امروز نشست مشترک مسوولان یونسکو در بخش علوم آب و مسوولان بخش تنظیم و مدیریت آب در افغانستان، از طریق ویدیو کنفرانس برگزار شد. به گزارش آژانس باختر؛ در این نشست روی چگونگی مدیریت آب در افغانستان و نقش تحصیلات عالی در این زمینه بحث و تبادل نظر شد. در جریان نشست نخست ابوامانی مدیر برنامه های بین المللی هیدرولوژیکی در یونسکو روی وضعیت عمومی تغییر اوضاع جوی و تاثیرات آن بالای منابع آب های پاک معلومات داد. بعد همایون عزیززی سفیر و نماینده دائمی افغانستان در یونسکو و چند تن دیگر از اعضای اشتراک کننده در رابطه به ابعاد مختلف و چگونگی وضعیت تغییرات جوی، مشکلات محیط زیستی و معضل به وجود آمده در بخش مدیریت سالم آب های پاک به ویژه در افغانستان صحبت کردند.

<https://bakhtarnews.af/>

کابل/۱۵/ دلو/ باختر

از روز جهانی گمرکات امروز با اشتراک نثار احمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت، در کابل تجلیل شد. در محفلی که به همین مناسبت با اشتراک شماری از مسوولان دولتی و نمایندگان بخش خصوصی برگزار شد، وزیر صنعت و تجارت با تاکید بر نقش گمرکات در خود کفایی اقتصادی افغانستان، گفت: گمرکات می توانند کشور را در راستای توسعه اقتصادی کمک کنند و از کمک های خارجی بی نیاز بکنند. غوریانی افزود که وزارت صنعت و تجارت، وزارت مالیه و بخش خصوصی در قسمت حل مشکلات تجار و صنعت کاران در گمرکات پس از این تلاش بیشتری خواهند کرد. وزیر صنعت و تجارت با اشاره به ایجاد و احداث راه های جدید ترانزیتی- تجار تی، به خصوص خط آهن آقینه- اندخوی، هرات- خواف و امضای سند خط آهن مزار شریف- کابل- پشاور گفت که افغانستان در حال تبدیل شدن چهار راه ترانزیت- تجارت منطقه است.

داخلی

از ۱۸ دلو تمام مارکیت های صرافی در مرکز و ولایات مسدود اند

داخلی

روی چگونگی مدیریت آب در افغانستان و نقش تحصیلات عالی در این زمینه بحث شد

داخلی

وزیر صنعت و تجارت: گمرکات می توانند کشور را از کمک های بیرونی بی نیاز کنند

۸صبح، ۱۵ دلو :

نقشه راه پروژه ساخت راه آهن مزارشریف - کابل - پیشاور از سوی نماینده گان افغانستان، اوزبیکستان و پاکستان در همایشی در شهر تاشکند، پایتخت اوزبیکستان امضا شد. طبق اعلام وزارت خارجه، این نقشه راه آهن روز سه شنبه، چهاردهم دلو بین نماینده گان سه کشور امضا شده است.

وزارت خارجه گفته است که با ایجاد این راه آهن، گام مهمی در راستای اتصال و گسترش همکاری های منطقه ای برداشته شد و رویای مشترک «اتصال آسیای مرکزی با آسیای جنوبی از طریق افغانستان» تحقق خواهد یافت.

محمدحنیف اتمر، وزیر امور خارجه که ریاست مشترک این همایش را بر عهده داشت، در سخنانی گفته است که اتصال و برقراری ارتباط، نه تنها به معنای استفاده از امکانات بالقوه برای گسترش تجارت، ترانزیت و سرمایه گذاری در جهت رشد اقتصاد و شگوفایی است، بلکه به معنای ارتقای ظرفیت ها و تقویت پایه های همکاری در راستای برقراری صلح، ثبات و تأمین امنیت نیز است.

اتمر افزوده است که عملی شدن پروژه راه آهن سه کشور، جزء لاینفک دیدگاه اتصال منطقه ای افغانستان است. به گفته او، تطبیق قوانین سازمان تجارت جهانی در زمینه های اتصال منطقه ای و پیش بینی پالیسی های مورد نیاز می تواند سه جانب را در برابر چالش های احتمالی و رسیده گی به آنها کمک کند.

<https://8am.af/>

داخلی

افغانستان، پاکستان و اوزبیکستان نقشه راه پروژه ساخت راه آهن مزارشریف - کابل - پیشاور را امضا کردند

۸صبح، ۱۶ دلو:

وزارت مالیه می گوید که برای یک سازی معاشات کارکنان خدمات ملکی، یک کد جداگانه را ایجاد کرده است.

فرید نوښت، آمر مطبوعات وزارت مالیه روز پنجشنبه، شانزدهم دلو به روزنامه ۸صبح گفت که در این کد مبلغ ۱۰۷ میلیارد افغانی در نظر گرفته شده است. به گفته او مقدار پولی که از کارکنان انکشافی صرفه جویی می شود، در جریان سال روان به این کد اضافه خواهد شد. آمر مطبوعات وزارت مالیه تصریح کرده است که این وزارت و کمیسیون اصلاحات اداری و خدمات ملکی مطابق اصول نامه اجرای بودجه، طرح افزایش معاشات را تا وسط سال نهایی و برای تصویب به پارلمان ارسال می کند.

همچنان وزارت مالیه در رابطه به نگرانی شماری از نماینده گان مبنی بر اختصاص بودجه به اداره ای واحد عملیاتی ریاست جمهوری، گفته است: «یکی از اصلاحات مهم که در این بخش تطبیق گردیده است، این است که نهاد مذکور دیگر پروژه ها را عقد قرارداد نمی کند و مطابق به اصول نامه اجرای بودجه این اداره نقش نظارتی و پلان گذاری را خواهد داشت.»

داخلی

وزارت مالیه برای یک سان سازی معاشات کارکنان دولتی کد جداگانه ایجاد کرد

تشبثات کوچک و متوسط دارای تعریف مشخصی که قابل قبول همه باشد، نیست. کشورها و نهادهای بین‌المللی مختلف تعریف‌های مختلفی را برای تشبثات کوچک و متوسط ارایه کرده‌اند. وزارت صنعت و تجارت افغانستان، تشبثات کوچک و متوسط را به دو بخش تولیدی و خدماتی دسته‌بندی و تعریف کرده است.

دانشمندان اقتصاد، تشبثات کوچک و متوسط را ستون فقرات هر اقتصاد می‌پندارند که بدون تردید نقش حیاتی در اقتصاد ملی و بین‌المللی ایفا می‌کنند. تشبثات کوچک و متوسط در قسمت تولیدات ناخالص ملی و اشتغال‌زایی (کاریابی) نسبت به تشبثات بزرگ نقش بسزا دارند.

بین سال‌های ۲۰۰۷ - ۲۰۱۲ حدود ۹۸ درصد تمام تشبثات و ۶۶ درصد مجموع نیروی کار را در قاره آسیا، تشبثات کوچک و متوسط تشکیل می‌دادند. اسناد و تجارب کشورهای که رشد اقتصادی و توسعه سریع را تجربه کرده‌اند، نشان می‌دهد که تشبثات کوچک و متوسط از کلیدی‌ترین عوامل رشد اقتصادی و توسعه بوده‌اند.

<https://8am.af/>

داخلی

نقش تشبثات در رشد
اقتصاد